Weifsenhorner Frischecreme Kreta, 125g [

o
WeiRenhorner

Milch Manufaktur

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
— A -
470283327323013
Marke -
Weifsenhorner Milch Manufaktur
Bioland

Qualitat
Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU e T EBDITERRANE &
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft RN e i

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
SAUERRAHM * (80%), FETA aus Schaf- und Ziegenmilch* (5%), rote Zwiebeln* (2%), native Maisstarke*, MILCHEIWEISS*, Meersalz,
Zwiebeln*, Knoblauch*, Krauter*, Zitronensaft* Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*.

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

* aus kontrolliert biologischem Landwirtschaft

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Entdecken Sie die Frische Creme mit dem charakteristischen Geschmack der Mittelmeer-Lander Griechenland, Spanien und Italien. Holen
Sie sich ein wenig Urlaubsflair nach Hause! Die drei verschiedenen Geschmacksrichtungen eignen sich ideal als Brotaufstrick und zum
Grillen. Zudem koénnen diese zur Verfeinerung von kalten und warmen Speisen eingesetzt werden.

Besonderheiten
Sehr vielseitig einsetzbar

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
ideale Zwischenmahlzeit fir zu Hause oder unterwegs!

Herstellung

Eignen sich ideal als Brotaufstrich, sowie zum Grillen oder fiir leckere Sofden!

Lager- und Aufbewahrungshinweis
gekiihlt bei +6°C bis *8°C lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Roggen, Weizen,
Haselnuss, Mandeln, Huhn, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweifg, Laktose, Milcheiweif3, Mais
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................ocoo oo, Lebensmittel

MilChart. ..o Kuh

ROhmMIICh. ... nein
Warmebehandlung................. pasteurisiert

Késegruppe ..................................................................................... Sauermilchkase

Bttt . To e, 70 %

Produzent. ... Weif2enhorner Molkerei GmbH
Labart...........oocoioii e, mikrobielles Lab

SalzZart Meersalz

Rinde verzehrbar................ccoooo o, ja

ohne Rinde

Haltbarmachung ..., vakuumiert

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................cccocooiiiii e, ja

Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS...................cccocoooovoiiiioiie, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.................o DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfallt...........................c Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................. Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtlicher Hinweis Ergdnzung ... GmbH

Rechtliche Bezeichnung des Produkts................................ Sauermilcherzeugnis mit roten Zwiebeln, Feta, Knoblauch und
Krautern, warmebehandelt, 25% Fett im Milchanteil

Inverkehrbringer........................................ WeilRenhorner Molkerei

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 901kJ / 219 keal
Bttt 20,4 g

davon gesattigte Fettsauren......................cccoooooiiiii, 1519
Kohlenhydrate..................cccooiiii 48g

davon ZUCKeT . ... 2649

EIWeiB ... 379

SAlZ ..o 133 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart..............c.oooiii
Verpackungsmaterial

Preise und Konditionen

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... leicht feinsauerlich, frisch, deutlich nach Feta, Zwiebeln und Knoblauch
GerucCh............ leicht feinsauerlich, frisch, deutlich nach Feta, Zwiebeln und Knoblauch
KOonSiStenz..................ccoiiiiiiiiiiii s cremig, Streichfahig
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Weifsenhorner Frischecreme
Toskana, 125g
54000021
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